vigilare volet ad res magnas peragendas contra Christianos. Et si quies aliqua sibi concedetur in hoc principio et permittetur ampliare potentiam, teneat pro certo Vestra Magnificentia omnesque Christi fideles, quod non desinet vexare mundum, donec velit Deus eum disperdere. Credo enim nec ambigo, quod reductis regibus et principibus Christianis ad unionem pro ex<s>ultatione sanct<a>e crucis et nominis sacratissimi Jesu, nedum potentia, quam habet ille impiissimus Teucer, sed ter tantum potenti<a>e, non poterit prevalere contra nos.

148 Isidore emphasizes the need for immediate action in his letter to Capranica:

Sed Constantinopolis iam extincta est eodemque die etiam Latinorum civitas Pera. Ad haec nonnullae equidem plures aliae civitates aut partes septentrionales, <quae> tam Graeciae <quam> Europae sunt, ruina maxima imminetur, Mytilena scilicet, Chius, Rhodus, Lemnus, Livorus [Lerous?], Euboea ceteraque plures. Ob quam causam scribo ad suam Beatitudinem sacramque collegium ut tut<el>am diligentiamque adhibeant ad resistendum, quam citius possit fieri contra infideles Christi ne, si tardabitur, videant eos in Italia, quemadmodum ipsi Turci cogitant atque deliberant.

According to CC 2: 498, this letter was written on the 6th of July. *TTePN*, p. 13 n. 1, clarifies and states: *questa lettera, come pure l'altra seguente benchè scritta forse un giorno prima dell'altra, venne anch'essa affidata a quel fra Giovanni che si apprestava a salpare con una piccola nave verso l'Italia.* There is no date in the ms., if our text is complete. For the text, cf. *TTePN*, pp. 12–15.

149 Silvano, p. 250 [same text in CC 1: 62].

150 CC 1: 98–100:

Quapropter deprecor, exoro atque adhortor vestram Beatitudinem ut cito fiat aliqua providentia superinde, exinde omnem modum et industriam Beatitudo vestra teneat ad propugnandum et occurrendum et conterendum huiusmodi novi Mahometi malignum propositum; quod equidem fiet, Domino disponente, si vestra Beatitudo curabit et festinabit in Italiam pacem fieri; quae cum Domino fiet, ut etiam alio consequatur bona quae Deus et vestra Beatitudo exoptat.

151 *Ibid.*, p. 100: *Ego autem veniam cito ad vos, Deo dante, animam et corpus exponere pro fide Christiana et statu Christianorum; tunc etiam narrabo, exponens modos destructionis infidelium.*

152 Welykyi, “Duae Epistulae,” pp. 290, 291:

Credo, non ambigo, quod inductis regibus et principibus Christianis ad unionem et exultationem sanctae crucis et nominis sanctissimi Jesu, nedum potentia quam habet ille impiissimus Teucer, sed omnium infidelium potentia non poterit praevalere contra nos. Sed inter omnes mundi potentias nullam video tam apte tamque benigne tamque ample et abundante assicurare posse subsidia debita pro opportunitate tantae rei quam excellentissimam Dominationem vestram. Considero namque mecum victorias <vestras> paratas trans mare, considero potentiam illam sacrae Dominationis <vestrae>, considero illam magnificentissimam urbem vestram manibus Dei fabricatam altamque mundi monarchiam; video pietatem, video religionem, magnanimitatem ad omnes res; nullus pavor, nulla inimicorum potentia nullaque maior impensa vos tenuerit pro exaltatione nominis et status vestri, sed (quod horum maius est) pro reddendo pacem universali ecclesiae, quot labores, <quot> pericula subistis! Non passa est illa gloriosa Dominatio quo ecclesia Dei et beatissimi eius pastores ab aliqua potentia paterentur opprobrium. Et de hoc adduco verum testem illum potentem Federicum Barbarossa<m> qui facturus persecutor capitalissimus beatissimi Papae Alexandri, et inde quaeritans pro sumendo vindictam non passa est illa sacra dominatio, gerens fidei zelum in pectore, quod beatissimus ille pastor ob fidei catholicae tumultum indebitas poenas lueret. Itaque sua forti potentia irruens contra illum imperatorem eum devicit et sic rediit salvum illum antistitem beatissimum et pastorem qui postmodum conculcata superbia et imperiis imperat; et hanc victoriam adeptam designat pictura illa memoranda in novo praetorio illius Almae civitatis mirabiliter descripta. Etiam descripta victoria in quo quidem gesta omnia mundi sunt inserta. Itaque tot naves, quot galeae vestra Dominatio propria sua virtute armatas tenuit illa Alma praefata civitatis pro tenendo securius et paccatum